
Rámcová smlouva č. 2022085 

na dodávky prostředků pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), kterou uzavřely tyto smluvní strany: 
 
Název:   Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 
Se sídlem:   Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupená:  plk. Ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem Hasičského 

záchranného sboru Ústeckého kraje  
IČO:    70886300 
DIČ:    CZ70886300 (není plátce DPH) 
Bankovní spojení:  ČNB Ústí nad Labem, č. ú.:76548881/0710 
ID Datové schránky:  auyaa6n 

(dále jen „odběratel“) 
 

a 

Název:   Ivana Popíková 
Se sídlem:                    Mezina 175, 792 01 Bruntál   
Zastoupená:  Ivanou Popíkovou, majitelkou 
IČO:    64075681 
DIČ:    CZ6460070881 
Bankovní spojení:  180384768/2010 FIO BANKA 
Zápis v živnost. rejstříku:  ŽÚ/530/97-Ja/L, ev.č.:380103-2067-00 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:   
ID Datové schránky:  9ahkaw7 

(dále jen „dodavatel“) 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

 

Čl. I 
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je v souladu s aktuálními potřebami zabezpečit pro rok 2022 a 2023 
zásobování Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje prostředky pro práci ve výšce a 
nad volnou hloubkou (dále jen „lezecké vybavení“ či souhrnně „zboží“). 

2. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek platných pro jednotlivé dodávky zboží, které 
bude dodavatel podle potřeb odběratele průběžně v roce 2022 a 2023 realizovat na základě 
samostatných a jednotlivých smluvních aktů. Dodavatel se zavazuje v souladu s touto 
smlouvou odevzdávat odběrateli podle dílčích objednávek odběratele zboží specifikované 
v příloze č. 1 této smlouvy, jakož i další lezecké vybavení ze sortimentu dodavatele v souladu 
s ceníkem dodavatele aktuálně platným v době plnění a umožnit mu k němu nabýt vlastnické 
právo. Odběratel se zavazuje v souladu s touto smlouvou a na základě jeho dílčích 
objednávek dodané zboží převzít a zaplatit dodavateli dohodnutou kupní cenu. 

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je závazná cenová nabídka dodavatele, který se 
umístil ve veřejné soutěži (dále jen „zadávací řízení“) č. j. HSUL-1153/ÚE-2022 k uzavření 
této rámcové smlouvy jako první v pořadí, jenž je součástí přílohy č. 1 této smlouvy.         

 



Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 2/19 

Čl. II 
Postup při uzavírání kupních smluv 

1. Odběratel vždy odešle dodavateli objednávku v písemné podobě a dodavatel ji bezodkladně, 
nejpozději potom do 5 dnů ode dne jejího doručení, písemně potvrdí. Tím bude uzavřena 
samostatná kupní smlouva ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku, na 
jejímž základě vznikne závazek dodavatele odevzdat odběrateli objednané zboží, jež bude 
předmětem koupě, a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu dle podmínek této smlouvy, 
resp. samostatné kupní smlouvy, a odběrateli vznikne závazek dodávané zboží převzít  
a zaplatit za něj dodavateli kupní cenu.  

2. Dodavatel činí nesporným, že pokud objednávku ve lhůtě dle odst. 1 tohoto článku smlouvy 
odběrateli nepotvrdí, neodmítne či ji nepřijme s výhradou odchylky, má se za to, že došlo k 
její konkludentní akceptaci a uzavření samostatné kupní smlouvy ve smyslu téhož odstavce 
této smlouvy k poslednímu dni této lhůty. 

3. Smluvní vztahy vznikající z uzavřených dílčích kupních smluv se řídí právním řádem České 
republiky, zejména potom občanským zákoníkem a smluvními ujednáními. 

Čl. III 
Cena zboží  

1. Cena zboží je: 

a) pro vybrané lezecké vybavení sjednána dohodou smluvních stran na základě cenové 
nabídky dodavatele, která je specifikována v příloze č. 1 této smlouvy, nebo 

b) pro ostatní lezecké vybavení ze sortimentu dodavatele vždy sjednána v souladu 
s ceníkem dodavatele aktuálně platným v době objednávky zboží po odečtení sjednané 
partnerské slevy ve výši 30 % z aktuální kupní ceny zboží.  

Ceny zboží jsou vždy konečné, nejvýše přípustné a zahrnují veškeré náklady spojené 
s odevzdáním zboží (např. balné, poštovné, dopravu do místa odevzdání zboží, skladování, 
clo, apod.). 

2. Smluvní strany se dohodly, že ceny vybraného lezeckého vybavení dle této smlouvy jsou 
platné po celou dobu její platnosti a účinnosti. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, 
že dodavatel na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí 
změny okolností. Ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve 
vztahu k dodavateli nepoužije.  

3. DPH bude vždy stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

Čl. IV 
Platební podmínky 

1. Platby za uskutečněné dodávky zboží budou prováděny bezhotovostním platebním 
převodem na účet dodavatele, a to výhradně v českých korunách (CZK), na základě faktury 
vystavené dodavatelem do 14 kalendářních dnů po řádném odevzdání a převzetí zboží 
odběratelem. Přílohou každé faktury bude zástupci smluvních stran podepsaný dodací list 
potvrzující, že zboží bylo dodáno odběrateli řádně a včas v požadovaném množství  
a kvalitě. V případě, že dodavatel požaduje zaplacení kupní ceny na účet vedený 
v zahraničí, nese veškeré náklady spojené se zahraničním převodem, zejména pak 
bankovní poplatky apod. 

2. Faktury musí obsahovat číslo objednávky, číslo rámcové smlouvy a všechny údaje 
vyžadované právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a § 435 občanského zákoníku  
a vyčíslení zvlášť ceny zboží bez DPH, zvlášť DPH a cenu zboží včetně DPH. 

3. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení 



Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 3/19 

odběrateli na adresu Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Horova 1340/10, 400 01 
Ústí nad Labem. Pokud ve lhůtě splatnosti faktury odběratel uplatní nárok na odstranění 
vady zboží, není povinen až do jejího odstranění uhradit cenu zboží. Okamžikem 
odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti v délce do 30 kalendářních dnů. 
Elektronické faktury musí být doručeny prostřednictvím datové schránky, nebo na                          
e-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 

4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z účtu odběratele ve prospěch účtu dodavatele. 

5. Faktury vystavené dodavatelem v prosinci musí být odběrateli doručeny nejpozději do  
15. prosince daného kalendářního roku, do 15:00 hodin. Při doručení po tomto termínu, 
pakliže se smluvní strany nedohodnou jinak, nelze v daném roce faktury proplatit a jejich 
splatnost bude stanovena na 90 dnů ode dne jejich doručení. 

6. Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit dodavateli bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto rámcovou smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje 
jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Dodavatel je povinen v případě vrácení 
faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti a odběratel není v prodlení se zaplacením ceny zboží. Nová 
lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury odběrateli.   

7. Zálohové platby na úhradu ceny zboží odběratel neposkytuje a dodavatel prohlašuje,  
že záloh nežádá a žádat nebude. 

8. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu odběratele provádět 
jakékoli zápočty svých pohledávek vůči odběrateli proti jakýmkoli pohledávkám odběratele 
za dodavatelem, ani postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči odběrateli  
na jakoukoli třetí osobu. 

9. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že odběratel je oprávněn provést zajišťovací 
úhradu daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, jestliže se dodavatel stane ke dni 
uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu § 106a ZDPH. 
Úhradou DPH na účet příslušného finančního úřadu se pohledávka dodavatele vůči 
odběrateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další smluvní ujednání  
za uhrazenou. 

Čl. V 
Dodací podmínky 

1. Místem plnění a odevzdání zboží je vždy místo uvedené v dílčí objednávce, kterým může 
být:   

územní odbor Děčín, Provaznická 1394, 405 02 Děčín 

územní odbor Chomutov, Beethovenova 1347/19, 430 01 Chomutov 

územní odbor Litoměřice, Českolipská 1997/11, 412 01 Litoměřice 

územní odbor Most, Dělnická 163, 434 01 Most - Velebudice 

územní odbor Teplice, Riegrova 1898, 415 01 Teplice - Trnovany 

územní odbor Žatec, Chmelařské nám. 347, 485 27 Žatec  
územní odbor Ústí nad Labem, Masarykova 342/380, 400 01 Ústí nad Labem 

2. Dodavatel se zavazuje odevzdat odběrateli zboží, které u něho objednal prostřednictvím 
potvrzené objednávky vždy nejpozději do 21 kalendářních dnů ode dne doručení dílčí 

mailto:spisovna@ulk.izscr.cz


Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 4/19 

písemné objednávky a uzavření příslušné kupní smlouvy, pakliže není zvlášť ujednáno 
jinak a umožnit mu tak nabýt vlastnické právo ke zboží.  

3. Pokud nebude dodavatel schopen objednané zboží v uvedené době dodat, vyrozumí o tom 
bezodkladně odběratele a ten rozhodne o zrušení objednávky či o prodloužení termínu 
dodání. 

4. Odběratel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem předání a převzetí zboží  
od dodavatele v místě plnění podle příslušných listin. Současně s tím také na odběratele 
přechází nebezpečí škody na zboží. 

5. Odběratel je oprávněn odmítnout převzít zboží pro jeho zjevné vady již při dodání, zejména 
pro vady v druhu, jakosti a provedení zboží, přičemž v takovém případě osoba zodpovědná 
za převzetí zboží důvody odmítnutí jeho převzetí uvede na dodací list. V případě dodání 
zboží se zjevnými vadami třetí osobou (spedice, smluvní přepravce) je odběratel oprávněn 
vrátit zboží dodavateli do 5 dnů od převzetí. Veškeré náklady spojené s dodáním 
náhradního zboží nese dodavatel. Termín dodání náhradního zboží je 7 kalendářních dní 
ode dne, kdy odběratel odmítl převzít zboží, či jej vrátil, pakliže se smluvní strany vzájemně 
nedohodnou jinak. V souvislosti s tím si také odběratel vyhrazuje právo od dílčí kupní 
smlouvy okamžitě a jednostranně odstoupit, přičemž pokud by takový případ nastal, je 
dodavatel povinen zajistit neprodleně přepravu zboží z místa plnění na jeho náklad. 

Čl. VI 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost a reklamace 

1. Práva a povinnosti z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z občanského 
zákoníku, zejména z jeho ustanovení § 1914 a § 2099 a násl., stejně jako případně z jiných 
právních předpisů s tím souvisejících. 

2. Dodavatel deklaruje a výslovně ve smyslu ustanovení § 2103 občanského zákoníku 
prohlašuje, že zboží je bez vad, nezatížené právy třetích osob ve smyslu ustanovení § 1920 
občanského zákoníku a že plněním ve smyslu této smlouvy nejsou nijak dotčena práva 
duševního vlastnictví třetích osob. 

3. Dodavatel se zavazuje dodat odběrateli dle příslušné objednávky zboží nové, nepoužité, 
nepoškozené, v jakosti obvyklé a očekávané pro daný typ a druh zboží, včetně veškerých 
dokladů požadovaných právními předpisy k používání předmětu plnění. 

4. Dodavatel poskytuje odběrateli záruku za jakost zboží dle ustanovení § 2113 a násl. 
občanského zákoníku, odpovídající záručním podmínkám výrobce pro daný typ zboží, 
v délce trvání 24 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí zboží odběratelem za 
podmínek touto a dílčí kupní smlouvou sjednaných.  

5. Záruka se nevztahuje na vady způsobené použitím zboží v rozporu s účelem jeho použití, 
vady způsobené přirozeným opotřebením, nebo hrubou nedbalostí uživatele. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou odběratel nemohl užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
dodavatel. 

6. Veškeré vady zboží, které odběratel zjistí až po převzetí zboží během záruční lhůty, je 
povinen uplatnit u dodavatele bez zbytečného odkladu, a to formou oznámení e-mailovou 
zprávou na adresu kontaktní osoby. 

7. Dodavatel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady bez zbytečného odkladu, 
nejpozději potom ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení reklamace, a to výměnou vadného 
zboží za nové a nepoužité, nesjednají-li smluvní strany s ohledem na povahu a rozsah 
reklamované vady jinak.  

8. Za účelem odstranění vad dodavatel přebírá zboží nebo jeho část, u které odběratel řádně 
a oprávněně uplatnil vady, v místě dodání, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Náklady vzniklé odběrateli v souvislosti s dopravou zboží nebo jeho části do jiného místa 
přejímky hradí dodavatel.   



Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 5/19 

9. V případě, že dodavatel neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady dodáním 
náhradního materiálu (bezplatnou výměnou materiálu) ve sjednané lhůtě, je odběratel 
oprávněn sjednat nápravu a zajistit odstranění vad prostřednictvím třetí osoby s tím, že 
dodavatel se zavazuje uhradit odběrateli veškeré náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto 
odstraněním vad. 

10. Uplatněním nároků z vad zboží a ujednáním o náhradním plnění nejsou nijak dotčeny 
nároky odběratele na případnou náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty. 

Čl. VII 
Sankce 

1. Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli zaplacení úroku z prodlení při nedodržení 
termínu splatnosti faktury ve výši zákonného úroku z prodlení, dle předpisů občanského 
práva, z oprávněně fakturované částky s DPH za každý i započatý den prodlení. Výše 
sankce není omezena. 

2. Odběratel má vůči dodavateli nárok na smluvní pokutu pro případ nedodržení termínu 
odevzdání zboží dle dílčí kupní smlouvy, a to ve výši 0,5 % z ceny nedodaného zboží nebo 
jeho části včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše smluvní pokuty není 
omezena. 

3. Odběratel má vůči dodavateli nárok na smluvní pokutu pro případ nedodržení lhůty          
pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,5 % z ceny 
reklamovaného zboží včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Minimální výše 
sankce je 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý i započatý den prodlení a je 
limitována celkovou cenou zboží podle této smlouvy včetně DPH. 

4. Odběratel je oprávněn vedle smluvní pokuty požadovat náhradu škody způsobené 
porušením příslušné povinnosti v plné výši. Odběratel je oprávněn započíst veškeré své 
splatné pohledávky vůči dodavateli vyplývající z nároku odběratele na uhrazení smluvních 
pokut či náhrad škod proti pohledávkám dodavatele vůči odběrateli vyplývajícím z nároku 
dodavatele na zaplacení ceny zboží. Není-li započtení podle předchozí věty možné, jsou 
smluvní pokuty splatné do 15 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení smluvní 
pokuty odběratelem dodavateli.  

5. Smluvní strany ve smyslu § 2048 občanského zákoníku sjednaly, že smluvní pokuta může 
být po vzájemné dohodě smluvních stran uhrazena či odčiněna v jiném plnění než 
peněžitém (např. věcné plnění, poskytnutí služby apod.). 

6. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 občanského zákoníku sjednaly, že 
zaplacením či odčiněním jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčena 
povinnost dodavatele nahradit odběrateli v plné výši též škodu či jinou újmu vzniklou 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Závazek splnit povinnost, jejíž 
plnění je zajištěno smluvní pokutou, po jejím zaplacení nezaniká. 

Čl. VIII 
Doba trvání a změny smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023. V době její účinnosti ji lze 
rozvázat pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně 
odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, 
aby dotčená ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým 
smyslem a účelem v nejvyšší možné míře odpovídá dotčenému ustanovení. 



Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 6/19 

4. Smluvní strany činí nesporným, že k zániku smlouvy může také dojít vyčerpáním 
sjednaného maximálního finančního objemu objednávek zboží na základě této smlouvy, a 
to bez nároku dodavatele vůči odběrateli na zaplacení jakékoli sankce či majetkové nebo 
jiné újmy. Maximální finanční objem objednávek zboží za dobu trvání této smlouvy činí 
2 400 000,-Kč včetně DPH.  

Čl. IX 
Odstoupení od smlouvy 

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů  
a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně, a to bez zbytečného odkladu 
poté, co se o porušení dověděla. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem jeho 
doručení druhé smluvní straně. 

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo 
mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plnění 
smlouvy. 

3. Za podstatné porušení se považuje zejména: 
a) prodlení dodavatele s dodáním zboží o déle než 5 dní, přičemž odběratel se na tomto 

prodlení nijak nepodílel, 
b) prodlení dodavatele s odstraněním vad zboží v záruční době dle čl. VI této smlouvy  

o déle než 5 dní, přičemž odběratel se na tomto prodlení nijak nepodílel, 
c) opakované nedodání objednaného zboží či odmítnutí objednávky dodavatelem, když za 

opakované se považuje minimálně ve dvou případech, 
d) prodlení odběratele s plněním finančních závazků dle této smlouvy po dobu delší než 15 

dnů, 

e) pokud odběratel nezajistí podmínky pro řádné předání zboží a tuto skutečnost nenapraví 
ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě. 

4. Odběratel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí  

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
b) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
c) dodavatel vstoupí do likvidace. 

5. Odstoupením od této smlouvy nejsou nijak dotčena ustanovení týkající se náhrady škody, 
smluvních pokut, zápočtu a postupování pohledávek a ustanovení týkající se takových práv 
a povinností z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy. 

  

Čl. X 

Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 

údajů uvedených v záhlaví této smlouvy i údajů kontaktních osob. 

2. Kontaktní osobou dodavatele je:  
- 

3. Kontaktní osobou odběratele je: 

- 



Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 7/19 

4. Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této 
smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu 
této smlouvy. 

5. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

6. Dodavatel je povinen upozornit odběratele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud dodavatel i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

7. Dodavatel činí nesporným, že všechny informace, které poskytne odběrateli v souvislosti 

s plněním dle této smlouvy a jejím uzavíráním, nejsou důvěrné informace a nejsou ani 
obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Dodavatel rovněž bez 
jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve 
smlouvě včetně ceny.  

8. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany činí 
nesporným, že mimo jiné také v  souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, souhlasí s jejím zpřístupněním či zveřejněním v jejím plném znění, 
jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv 
v budoucnu dojít. 

9. Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavírají v souladu se zákonem  
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

10. Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádostí, předávání informací apod., podstatných 
pro plnění z této smlouvy, pakliže není ujednáno jinak, musí být vždy příslušnou smluvní 
stranou provedeno v písemné formě, výhradně v českém jazyce a doručeno druhé smluvní 
straně přednostně prostřednictvím elektronické komunikace do datové schránky, případně 

doporučenou poštou prostřednictvím držitele poštovní licence, osobně proti podpisu či 
prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba). Listinná komunikace 
se považuje za doručenou dnem převzetí adresátem a nepodaří-li se doručit, pak 

posledním den úložní lhůty odeslané listovní zásilky stanovené držitelem poštovní licence. 
 

Čl. XI 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti 
potom okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv.  

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného 
konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem uzavřeným oběma 
smluvními stranami a zveřejněným ve smyslu zákona o registru smluv. Smluvní strany tedy 
vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání veškerých náležitostí dle § 1726 



Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 8/19 

občanského zákoníku. Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740            
odst.  3 a ustanovení § 1757 odst. 2 občanského zákoníku. 

3. V zájmu zachování právní jistoty smluvních stran povinnost zveřejnit smlouvu či její 
písemné dodatky ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného odkladu vždy po 
uzavření odběratel. O okamžiku zveřejnění v registru smluv se odběratel zavazuje 

neprodleně vyrozumět dodavatele. 

4. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. V otázkách  
a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Práva a závazky vyplývající z této smlouvy nemůže dodavatel postoupit jinému subjektu 
práva bez souhlasu odběratele, přičemž smlouva je závazná i pro případné právní nástupce 
smluvních stran. Oznámení o změně smluvní strany oznámí právní nástupce této smluvní 
strany písemně druhé smluvní straně do 15 dnů ode dne přechodu práv na základě 
rozhodné události. 

6. Spor, který vznikne na základě této smlouvy nebo který s ní jakkoliv souvisí, se smluvní 
strany zavazují řešit vždy přednostně smírnou cestou, dohodou. Jinak jsou pro řešení 
takových sporů příslušné obecné soudy České republiky. 

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom 
náleží každé ze smluvních stran.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně,  
že považují obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, s jejím obsahem souhlasí,  
a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na 
důkaz čehož připojují své podpisy.  

9. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Specifikační listina s cenovou nabídkou 

 

 

V Ústí nad Labem dne _______________  V ____________dne____________ 

Odběratel: Dodavatel: 

 
 
 
 
 
 
 
 



Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 9/19 

Příloha č. 1 k rámcové smlouvě č. 2022085 
 

Specifikační listina 
Nákup prostředků pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou pro příslušníky Hasičského 

záchranného sboru Ústeckého kraje na období 2022 - 2023 

 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy na dodávky prostředků pro práci ve 
výšce a nad volnou hloubkou (dále jen „lezecké vybavení“) na základě dílčích objednávek 
zadavatele v letech 2022 a 2023. Základní seznam lezeckého vybavení používaného 
zadavatelem je dán Pokynem generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR č. 
 62/2016 ze dne 21. 12. 2016, kterým se vydává Řád technické služby Hasičského záchranného 
sboru České republiky, částí II - Oznámení ředitele odboru integrovaného záchranného systému 
a výkonu služby MV-generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, 
bodem A - Prostředky pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou, který je přílohou č. 1 této 
specifikační listiny. 
Specifické požadavky na obsah nabídky účastníka: 
- Účastník je povinen v nabídce předložit čestné prohlášení o své schopnosti dodávat 

zadavateli po celou dobu trvání rámcové smlouvy všechny položky seznamu lezeckého 
vybavení uvedeného v příloze č. 1 a 2 této specifikační listiny.  

- Účastník je povinen vyplnit a ve své nabídce předložit zadavateli závaznou cenovou 
nabídku na vybrané lezecké vybavení, jehož seznam je obsažen v příloze č. 2 této 
specifikační listiny. Účastník uvede jednotkové ceny bez DPH a včetně DPH. Účastník také 
uvede souhrnnou cenu za všechny položky obsažené v seznamu a to jak bez, tak včetně 
DPH. Položky seznamu obsahující konkrétní typ lezeckého vybavení jsou určeny jako 
náhrada stávajících osobních ochranných prostředků příslušníků výměnou kus za 
kus. Ostatní položky seznamu představují výběr standardního lezeckého vybavení 
používaného Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje. Pokud položka není 
v seznamu konkretizována, účastník ve své nabídce uvede u daných položek výrobce a typ 
dle výrobce. 

Účastník je povinen doplnit, podepsat a předložit zadavateli ve své nabídce závazný vzor 
rámcové smlouvy, ve kterém uvede výši partnerské slevy na veškeré lezecké vybavení, 
které má v nabídce a jehož cena nebyla pevně stanovena v tabulce uvedené v příloze č. 2 
této specifikační listiny. Partnerská sleva bude účastníkem poskytnuta z veřejně 
dostupných ceníkových cen lezeckého vybavení nabízeného účastníkem (např. 
internetový obchod účastníka), nikoliv např. z doporučených cen výrobce, distributora 
apod. 

- Nemá-li účastník veřejně dostupný ceník lezeckého vybavení, je povinen poskytnout 
zadavateli v nabídce závazný ceník pro jednotlivé položky seznamu uvedeného v příloze č. 
1 této specifikační listiny, ze kterého bude sleva poskytována. Zadavatel si vyhrazuje právo 
zrušit tuto veřejnou soutěž, pakliže by vyšlo najevo, že ceníkové ceny lezeckého vybavení 
nabízeného vítězným účastníkem výrazně (o více než 10%) převyšují ceny na trhu obvyklé. 

Hodnotící kritéria: 
Hlavním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost podané nabídky – váha kritéria 100%. 
Hodnotící kritérium tvoří: 
a) Nejnižší nabídková cena - váha kritéria 70 %. 

b) Míra účastníkem poskytnuté partnerské slevy – váha kritéria 30%. 

 



Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 10/19 

Hodnocení podaných nabídek: 
Zadavatel na základě hodnocení podaných nabídek stanoví jednoho dodavatele lezeckého 
vybavení pro období 2022 – 2023, s nímž bude uzavřena rámcová smlouva. Hodnocení 
podaných nabídek bude provedeno následovně: 
a) Zadavatel v prvé řadě porovná nabídkovou cenu jednotlivých účastníků. Nabídkovou cenou 

se rozumí souhrnná nabídková cena lezeckého vybavení uvedeného v příloze č. 2 této 
specifikační listiny bez DPH. Nejnižší nabídková cena obdrží plný počet bodů pro dané dílčí 
kritérium, tedy 70 b. Ostatní nabídky obdrží poměrnou část maximálního bodového 
hodnocení v závislosti na míru navýšení nabídkové ceny nabízeného lezeckého vybavení 
oproti nejnižší nabídkové ceně. Výpočet proběhne podle vzorce: 
 

Bodové hodnocení = 
Nejnižší nabídková cena 

x 70 ---------------------------------- 
Nabídková cena účastníka 

 
b) Zadavatel porovná výši nabízené partnerské slevy jednotlivých účastníků. Nejvyšší míra 

poskytnuté partnerské slevy obdrží plný počet bodů pro dané dílčí kritérium, tedy 30 b. 
Ostatní nabídky obdrží poměrnou část maximálního bodového hodnocení v závislosti na 
míře snížení nabízené partnerské slevy oproti nejvyšší nabídce. Výpočet proběhne podle 
vzorce: 

Bodové hodnocení = 
Nabízená partnerská sleva 

x 30 ----------------------------------- 
Nejvyšší partnerská sleva 

 
c) Výsledné bodové ohodnocení nabídky účastníka je výsledkem prostého součtu bodových 

hodnocení dosažených při hodnocení podle písm. a) a b). Vítězem zadávacího řízení se 
stane účastník, jehož nabídka získá nejvyšší celkové bodové ohodnocení. 

Ostatní důležité informace: 
S ohledem na individuální požadavky lezců v oblasti ergonomie, uživatelského komfortu 
a specifické funkcionality některých prvků lezeckého vybavení, zejména osobních 
ochranných prostředků, jako jsou například lezecké postroje, musí být účastník schopen 
nabídnout a dodat produkt od kteréhokoliv výrobce, který má na českém trhu své 
zastoupení, odpovídající technické specifikace dle požadavků zadavatele. 
Ceny lezeckého vybavení předložené účastníkem v nabídce pro tuto veřejnou soutěž jsou 
v případě uzavření rámcové smlouvy závazné po celou dobu trvání smluvního závazku, totéž 
platí pro nabídnutou výši partnerské slevy. Nabídkové ceny účastníků zahrnují veškeré náklady 
účastníka s plněním povinností podle rámcové smlouvy, vítězný účastník nebude oprávněn při 
plnění rámcové smlouvy účtovat zadavateli jakékoliv vícenáklady (doprava, skladování apod.). 
Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a její výši bude možné měnit pouze 
v případě změny zákonné výše DPH a to pouze v rozsahu této změny.  
Místo plnění: 
Místem plnění je vždy sídlo odběratele uvedené v kupní smlouvě / objednávce. 



Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 11/19 

Příloha č. 1 specifikační 
listiny

 



Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 12/19 

 



Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 13/19 

Příloha č. 2 specifikační listiny 

 

Seznam vybraného lezeckého vybavení 

Parametry naceněného lezeckého vybavení, konkrétně typem a výrobcem neoznačeného, musí 
odpovídat parametrům uvedeným v  technické specifikaci (dále jen „TS“), obsažené v příloze č. 
3 specifikační listiny 

 

 

 

 

 



Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 14/19 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 15/19 

Příloha č. 3 specifikační listiny  
 
 

Technická specifikace 
vybraného lezeckého vybavení 

 
Lezecké vybavení (viz níže) vyhovuje aktuálně platným normám upravujícím požadavky na tyto 
prostředky (dojde-li v době před dodáním zboží zadavateli ke změně příslušných norem, je 
dodavatel bez zbytečného odkladu povinen doložit plnění nové či aktualizované normy). 

 

a) Celotělový postroj 
- nezávisle nastavitelné popruhy s širokým polstrovaným bederním pásem, nohavičkami a 

ramenními popruhy hodící se pro polohování pracovníka, zachycení pádu, vis a záchranu, 
- spojení ramenní a bederní částí je možné jakoukoliv pracovní certifikovanou karabinou 

(ČSN EN 362*), 
- ochrana nohaviček a bederního pasu, např. tkaninou PES, pro vyšší odolnost vůči 

mechanickému opotřebení, 
- přední a zadní navazovací body pro zachycení pádu dle normy EN 361* 

- přední a zadní navazovací bod pro připojení slaňovacích pomůcek nebo polohování (EN 
813*, EN 358*), 

- min. 2 velká poutka na materiál s nosností min. 5 kg, 
- přítomnost identifikačního a metodického štítku, 
- variabilita ve velikostech, 

- vyhovuje normám ČSN EN 361*, ČSN EN 813*, ČSN EN 358*,  
 

b) Pracovní polohovací pás 
- určený pro pracovní polohování a oporu pracovníka ve výšce a nad volnou hloubkou včetně 

zabránění volného pádu, 
- variabilita ve velikostech, 

- na boku je vybaven upevňovacím ocelovým okem, 

- je vybaven pomocnými textilními a plastovými úchyty s min. nosností 5 kg, 
- nedílnou součástí je pracovní polohovací prostředek z lana, popruhu nebo flexibilního 

popruhu o délce min. 70 cm 

- životnost: min. 10 let. 
- vyhovuje ČSN EN 358* 

. 
c) Lehká pracovní přilba 

- nastavovací systém zaručující přesné vycentrování a optimální stabilitu přilby na hlavě,  
- pohodlná pěnová výstelka 

- náraz je pohlcen deformací skořepiny, 
- možnost připojit chrániče sluchu, štít, svítilnu 

- podbradní pásek je konstruovaný pro snížení rizika ztráty přilby během pádu (pevnost větší 
než 50 daN),  

- různé barvy,  
- velikost min. v rozsahu 53 – 63 cm, 

- materiál: ABS, polykarbonát, polyester, 
- hmotnost: max. 500 g. 

- vyhovuje: CE*, ČSN EN 397+A1* a ČSN EN 12492*, ČSN EN 50365* 
 
 
 



Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 16/19 

 
d) Lano statické 

- určeno pro práci ve výškách, jako hlavní lano pro záchranářské práce, fixní lano, zajištění 
popř. vytahování břemen, 

- prameny opletu lana jsou propleteny s prameny jádra, což zabraňuje "svléknutí" opletu při 
jeho poškození 

- různé barvy: červená, khaki, bílá, černá, 
- průměr: 10,5 mm, 
- délka: 30 m,  
- kompaktní zakončení konců lana  
- pevnost v tahu: min. 30  kN, 

- pevnost v 8 uzlu: min. 19,5 kN, 

- typ lana: A, 

- hmotnost: max. 72 g/m, 

- prodloužení: max. 3,4 %, 
- počet normovaných pádů: min. 15, 
- rázová síla: max. 5,6 kN, 
- posuv opletu: 0 %, 

- srážlivost: max. 2,5 %, 
- materiál: PA 

- vyhovuje normě ČSN EN 1891*, CE 1019*, 
 
e) Lano dynamické 

- průměr: 10,5 mm  
- délky 60 m,  
- prameny opletu lana jsou propleteny s prameny jádra, což zabraňuje "svléknutí" opletu při 

jeho poškození 
- vodoodpudivá úprava (impregnace) opletu i jádra lana, 
- rázová síla: max. 7,40 kN, UIAA, 

- počet normovaných pádů: min. 12, UIAA, 
- umožňuje pád přes ostrou hranu, 
- statické prodloužení: max. 10 %,  
- posuv opletu: 0 %,  

- síla opletu: 38 - 40 %,  

- hmotnost: max. 68 g/m, 

- počet paliček pletení: 46 - 48, 

- záruční doba: min. 3 roky 

- vyhovuje normě ČSN EN 892+A1* 

 
f) Šitá smyce 

- šitá plochá smyčka hodící se např. k prodloužení jištění nebo jako odsedací smyce, 
- délka: 120 cm 

- šířka: 20 mm, 
- pevnost: min. 22 kN, 

- materiál: PA 

- vyhovuje ČSN EN 795 B*, ČSN EN 566*, ČSN EN 354*, CE 1019*, 

 
g) Dvojitý nastavitelný spojovací prostředek 

- poskytuje neustálé připojení pro všechny typy postupu, 
- snadná manipulace, kdy je možné provést velmi rychlé a přesné nastavení délky 

nastavitelné smyčky díky ergonomickému tvaru lanové svěry, 

http://www.beal.cz/o-bealu/vlastnosti-lan.php#certifikace-ce-iso


Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 17/19 

- snadné zapínání díky spojkám udržovaným ve správné poloze, 
- smyčka z dynamického lana snižuje rázové síly přenášené na uživatele v případě krátkého 

pádu 

- prostředek se používá se dvěma karabinami, např. je možné využít karabinu VERTIGO 
TWIST - LOCK s automatickou pojistkou zámku, 

- délky: nenastavitelná smyčka 65 cm, nastavitelná smyčka 95 cm, 
- hmotnost: max. 240 g. 

- certifikace: CE*, ČSN EN 358*, EAC*, 
 

h) Pracovní smyčka ve tvaru oka  
- pracovní smyčka ve tvaru oka s dvojitým zakončením na jedné straně, 
- požadovaná délka: 120cm 

- pevnost: min. 25 kN, 

- materiál: polyamid, 
- šířka popruhu: 25 mm, 
- hmotnost: max. 90 g, 

- vyhovuje ČSN EN 354*, ČSN EN 795 B*, 
 
i) Evakuační smyce typu B - trojúhelník 

- evakuační trojúhelník s ramenními popruhy primárně určen pro evakuaci osob, 
- vyroben z elastického materiálu, který zaručuje těsné obepnutí těla zachraňovaného a 

snadnou manipulaci i za nízkých teplot, 
- lze jej sbalit do všité kapsy tak, že vznikne malý kompaktní balíček, který lze připnout na 

postroj, 

- barevně odlišená oka a nastavitelné ramenní popruhy umožňující optimální nastavení 
velikosti, 

- materiál: nylon, polyamid, polyester, 
- nosnost: min. 145 kg, 

- hmotnost: max. 900 g. 

- vyhovuje ČSN EN 1497*, ČSN EN 1498*, 
 
j) Kompaktní stupadlo 

- lehký, uživatelsky komfortní, odolná konstrukce,  
- pro sportovní i průmyslové použití, 
- lze zkracovat a prodlužovat i pod lehkou zátěží, 
- speciální uvolňovací oko nad sponou stupadla umožňuje snadné a lehké prodloužení délky 

stupadla v rukavicích a pod lehkou zátěží, 
- fixační šňůra vedená z vnější strany stupadla umožňuje snadné vsunutí obuvi lezce do 

nosného oka stupadla,  
- pojistný jezdec na fixační šňůře stupadla umožňuje zajištění polohy nosného oka stupadla 

v požadované poloze vůči obuvi lezce. A to pohodlně i v rukavicích, 
- stupadlo lze osadit pomocnou karabinou, kterou je možné fixovat v požadované poloze 

pomocí Anti slipu, 
- délka: min. rozsah 40 - 150 cm 

- nosnost: min. 245 kg, 

- hmotnost: max. 65 g. 

 
k) Blokant s rukojetí  
- určen pro výstup po fixním laně bez nebo s pomocí okolního terénu, 

- rukojeť anatomického tvaru umožňující jeho pevné uchopení a udržující jej rovnoběžně se 
směrem zatížení, 



Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 18/19 

- gumové držadlo dobře padnoucí do ruky a rovněž tepelně izolující, 
- použití na jednoduchém laně o průměru 8-12 mm, 

- pojistka západky je anatomického tvaru, vložená pružina umožňuje zajištění západky v 
otevřené poloze, 

- malý spodní otvor v držadle sloužící k upevnění stupadla pomocí maillonky, větší otvor k 
připojení jistící smyčky, štěrbina v západce sloužící k samočinnému odstraňování 
nežádoucích nečistot, které mohou být na laně, 

- dva horní otvory umožňující provlečení karabiny kolem lana pro vyšší bezpečnost, 
- západka spolehlivě blokující lano, která nebrání při posunování blokantu proti směru 

zatížení, 
- materiál: hliníková slitina, 
- hmotnost max. 225 g, 

- vyhovuje ČSN EN 567*, 
 
l) Duralová HMS karabina  

- šroubovací zámek karabiny bezpečně zajišťující západku ovladatelný jednoduše jednou 
rukou, 

- západka, která se nikde nezachytává a snadno se cvaká a vybírá z jištění, 
- tvar a velká světlost karabiny umožňující budování jistících stanovišť, nasazení s jistícím 

prvkem popřípadě dobrou funkci s polovičním lodním uzlem,  
- materiál: slitina hliníku,  
- pevnost příčná (min. 10 kN), podélná (min. 26 kN), s otevřeným zámkem (min. 8 kN), 
- světlost: 23 - 25 mm, 

- hmotnost: max. 90 g 

- vyhovuje ČSN EN 362*, ČSN EN 12275* 
 

m) Samoblokující slaňovací brzda určená pro slaňování 
- určena pro slaňování na jednoduchém laně, 
- umožňující velmi přesné ovládání rychlosti sestupu, 
- samoblokující systém působí tak, že lano je sevřeno vačkou a pro odblokování je třeba 

stlačit ovládací páku,  
- rychlost sestupu je regulována silou stisknutí volného konce lana,  
- brzda má odpruženou západku na bočnici, takže ji lze umístit na lano, aniž by bylo třeba jí 

předtím odepnout od postroje, 
- výstup po laně je možný beze změny polohy brzdy, pouze s doplněním o stupadlo pro 

nohu a další blokant, 
- prostředek hodící se pro průměry lan 10 – 12 mm, 

- hmotnost: max. 340 g. 

- vyhovuje ČSN EN 341/A* 
 
n) Ocelový lanyard 

- s PVC chráničkou, 
- vhodný pro dočasné kotevní systémy, 
- materiál: kovaný pozinkovaný ocelový drát, 
- pevnost: min. 25 kN, 

- délka: 100 cm, 
- hmotnost: max. 510 g. 

- vyhovuje ČSN EN 795*, CE 0120*, 
 
o) Prostředek pro práce s lanovým přístupem 

- ergonomická rukojeť umožňující pohodlnou kontrolu slanění, 



Rámcová smlouva č. odběratele: 2022085 

  Strana 19/19 

- po zajištění je možné dobírat lano bez nutnosti manipulovat s rukojetí, 
- bezpečnostní západka umožňující instalaci lana bez nutnosti odpojovat prostředek 

z karabiny a postroje 

- ochrana třecí plochy těla brzdy před probroušením 

- systém, který automaticky zajistí rukojeť (ovládací páku) do zajištěného stavu, nemusí se 
zajišťovat ručně, 

- přepravní poloha rukojeti snižující riziko zachycení při pohybu s brzdou zavěšenou na 
postroji, 

- pracovní zatížení: min. 200 kg, 
- průměr lana: 10 – 11,5 mm, 

- hmotnost max. 400 g, 

- certifikace CE*, ČSN EN 15151 - 1 *, ČSN EN 12841 typ C*, ČSN EN 341 třída 2A*, NFPA 

1983 Technical Use*. 

 
p) Vícesměrový rozebíratelný kroužek  

- určen k dočasnému připojení vybavení na postroj, 
- kruhový profil zaručující optimální funkci ve všech směrech, umožňující též široké 

rozevření, jenž umožňuje instalaci na lano se zašitým zakončením, 
- materiál: hliník, plast, 
- pevnost v tahu: min. 23 kN, 

- světlost: 10 - 12 mm, 

- hmotnost: max. 70 g, 

- certifikace: ČSN EN 362*. 
 
q) Tlumič pádu s integrovanou smyčkou a kotvou 

- umožňuje postup po kovových konstrukcích při neustálém zajištění pracovníka, 
- tlumení pádové energie se děje pomocí řízené destrukce vnitřního popruhu tlumiče, 
- proces řízené destrukce je zaručen za jakýchkoliv klimatických podmínek, 
- délka po zachycení pádu: max. 106 cm, 
- hmotnost: max. 1300 g, 

- vyhovuje ČSN EN 355*, ČSN EN 362*. 

 
* zadavatel umožňuje nabídnout rovnocenné řešení ve smyslu zákona 


